
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 2212              del  03/12/2019 

Determina n. 1890           del 03/12/2019 

 

 

 

OGGETTO: PROGETTO TOURNEE - THEATRES FOR TOURISM 

DEVELOPMENT IN EUROPE. FESTIVAL DI BARLETTA 4-8 DICEMBRE 

2019. ONERI SIAE. CIG: ZA62AF12D5. 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
BENI E SERVIZI CULTURALI Proposta n. 
2212 del 03/12/2019 
Numero Generale  del    

 

IL DIRIGENTE 

 

 

Premesso che: 

• Il Comune di Barletta è partner del progetto TOURNEE insieme ai Comuni di Fier e Tirana 

(Albania) e il Gran Teatro di Budva (Montenegro); 

Preso atto che: 

• con Delibera di Giunta Comunale n. 84 del 16/4/2018, la Giunta Comunale ha preso atto 

dell’ammissione al finanziamento del progetto “Tournèe” e ha individuato il Settore Beni e 

Servizi Culturali – Ufficio Cultura quale struttura responsabile dell’attuazione delle attività 

previste dal progetto; 

• con Determinazione Dirigenziale n. 1204 del 13/8/2018 si è preso atto del quadro economico-

operativo della spesa, per il predetto progetto; 

Considerato che: 

• il progetto prevede la realizzazione di nr.03 laboratori finalizzati alla produzione di altrettanti 

spettacoli teatrali ai Festival organizzati a Budva (Montenegro), Tirana e Fier (Albania) ed a 

Barletta.  

• i partner del progetto, in occasione del Partnership Meeting del 30 e 31 luglio 2019 tenutosi a 

Barletta hanno stabilito che il Festival di Barletta si terrà dal 5 all’8 dicembre 2019 presso il 

Castello (5-8 dicembre) ed il Teatro Comunale G. Curci (6-8 dicembre) .  

Tenuto conto che la realizzazione degli spettacoli gratuiti, inseriti nel programma del Festival,  

prevedono il pagamento degli oneri Siae da parte del Comune di Barletta per una spesa complessiva di 

€ 1.164,14 + IVA; 

Accertato che la spesa di € 1.164,14 + IVA trova copertura finanziaria sul cap. 95602 del Bilancio di 

previsione 2019-2021 Esercizio 2019 ed è inclusa nel quadro economico-operativo della spesa, per il 

predetto progetto, giusta Determinazione Dirigenziale n. 1204 del 13/8/2018 – CIG: ZA62AF12D5 

Visti: 

• D. Lgs n.267/2000 e s.m.i; 

• D. Lgs n.50/2016 e s.m.i;  

• La Deliberazione di Giunta Comunale n. 84 del 16/4/2018; 

• La Determinazione Dirigenziale n. 1204 del 13/8/2018; 

• La Deliberazione di C.C. n. 92 del 19/12/2018 di approvazione del Bilancio 2019- 2021; 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 – bis 

comma 1 del D. Lgs. n. 267/00 e ss.mm.ii.  

 

D E T E R M I N A 

per i motivi in premessa esposti e che qui si intendono integralmente riportati: 

 

1. DI PRENDERE ATTO degli indirizzi fissati dalla Delibera di G.C. n. 84 del 16/4/2018 e 

del quadro economico-operativo della spesa del progetto “Tournèe” - Theatres for 

Tourism development in Europe insieme ai Comuni di Fier e Tirana (Albania) e il Gran 

Teatro di Budva (Montenegro); 



2. DI PRENDERE ATTO, INOLTRE, della realizzazione, nell’ambito del progetto 

Tournèe, del Festival di Barletta si terrà dal 4 all’8 dicembre 2019 presso il Castello ed il 

Teatro Comunale G. Curci; 

3. DI PRENDERE ATTO CHE per la realizzazione delle iniziative del progetto Tournèe -

Festival di Barletta bisogna provvedere al pagamento degli oneri Siae per una spesa di € 

1.164,14 + IVA, per spettacoli gratuiti per il pubblico dal 4 al 8 dicembre 2019; 

4. DI IMPEGNARE, in favore della SIAE, la spesa complessiva di € 1.420,25 sul cap. 

95602 del Bilancio di Previsione 2019-2021 Esercizio 2019 CIG n. ZA62AF12D5; 

5. DI DARE ATTO CHE la suddetta spesa è inclusa nel quadro economico-operativo della 

spesa, per il predetto progetto, giusta Determinazione Dirigenziale n. 1204 del 13/8/2018   

6. DI DARE ATTO, ALTRESI’, CHE:  

• il Responsabile Unico del Procedimento è la dott.ssa Santa Scommegna, dirigente del 

Settore Beni e Servizi Culturali;  

• il sistema Hypersic, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti amministrativi, 

previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente 

Responsabile del Servizio, invierà automaticamente la presente determinazione al 

responsabile del servizio Finanziario per l’apposizione della sua firma digitale per il 

visto regolarità contabile a norma dell’art 153, comma 5 del d.lgs. 267/00 s.m.i.; 

• il sistema Hypersic, in uso nell’ente per l’ informatizzazione degli atti amministrativi, 

previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente 

Responsabile del Servizio Finanziario, anche per la sua esecutività, invierà 

automaticamente la presente determinazione, per la sua pubblicazione, all’albo pretorio 

informatico; 

• in ossequio all’art.7 del vigente Regolamento dell’Albo Pretorio informatico, tutti gli atti 

richiamati nella parte narrativa e nel dispositivo del presente provvedimento, conservati 

presso l’Ufficio Cultura e non pubblicati, sono ivi visionabili, previa richiesta di accesso 

indirizzata al Dirigente, da effettuarsi nelle forme di legge, negli orari di ricevimento 

previsti;  

• il Responsabile della gestione della conservazione a norma degli atti amministrativi 

pubblicati all’albo pretorio informatico con il sistema Hypersic è la Dott.ssa Rossella 

Messanelli, responsabile dell’albo pretorio informatico;  

• il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione trasparenza, ai sensi degli artt.15 

e 23 del D.Lgs n. 33/2013.  

 

 

 

         IL DIRIGENTE 

               Dott.ssa Santa SCOMMEGNA 

 

 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Santa Scommegna;1;13354907



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI nr.1890 del 03/12/2019

10/12/2019Data: Importo: 1.420,25

Oggetto: Progetto tournèe -  impegno di spesa per ONERI SIAE -EUROPE FESTIVAL DI BARLETTA 4-8 DICEMBRE 2019.

Bilancio
Anno: 2019

         5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
         2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 132.463,55

131.043,30

1.420,25

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 95602

Oggetto: Progetto tournèe -  Programma Interreg IPA CBC Italia-Albania-
Montenegro - finanziato da comunità europea e da cofinanziamento
statale - S.D.E. 40602-40603

Progetto: Teatri, attivita' culturali e servizi diversi nel settore culturale

139 Cultura

139 CulturaResp. servizio:

2019 1948/7Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1948/7:

Resp. spesa:

DIVERSIBeneficiario:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Impegno: 2019 1948/0 Data: 03/09/2019 Importo: 132.463,55

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2019

 BARLETTA li, 10/12/2019

ZA62AF12D5C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



COMUNE DI BARLETTA

Visti

2212

PROGETTO TOURNEE - THEATRES FOR TOURISM DEVELOPMENT IN EUROPE. FESTIVAL DI
BARLETTA 4-8 DICEMBRE 2019. ONERI SIAE. CIG: ZA62AF12D5.

2019

Servizio teatro, biblioteca e attività culturali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI

Nr. adozione settore: 136 Nr. adozione generale: 1890
03/12/2019Data adozione:

12/12/2019Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;150386285281373813787624348813812714892



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  03/12/2019                          N°  1890 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 19/12/2019 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 03/01/2020 

 

 

Barletta, lì 19/12/2019 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


